ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2620/QĐ-UBND
	Hà Tĩnh, ngày 04 tháng 10 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỂM TẠI QUY ĐỊNH CHẾ ĐỘ TÀI CHÍNH HỖ TRỢ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG DỊCH CÚM GIA CẦM, BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 909/QĐ-UBND NGÀY 03/4/2007 CỦA UBND TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 132/2007/QĐ-TTg ngày 15/8/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số 309/2005/QĐ-TTg ngày 26/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ kinh phí phòng, chống dịch cúm gia cầm;
Xét Tờ trình số 226/TT-TY ngày 30/8/2007 của Chi cục Thú y về việc đề nghị sửa đổi, bổ sung một số điểm tại Quy định chế độ tài chính hỗ trợ công tác phòng, chống dịch cúm gia cầm, ban hành kèm theo Quyết định số 909/QĐ-UBND ngày 03/4/2007 của UBND tỉnh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Giám đốc Sở Tài chính tại văn bản liên ngành số 02/LN-SNN-STC ngày 21/9/2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điểm tại Quy định chế độ tài chính hỗ trợ công tác phòng, chống dịch cúm gia cầm, ban hành kèm theo Quyết định số 909/QĐ-UBND ngày 03/4/2007 của UBND tỉnh, như sau:
1. Sửa đổi, bổ sung điểm 2.1, mục 2, phần II như sau:
“Chi hỗ trợ cho người trực tiếp tham gia tiêm phòng vắc xin cúm gia cầm với mức bình quân là 100 đồng/con/lần tiêm. Trường hợp mức bồi dưỡng dưới 50.000 đồng/người/ngày thì được thanh toán bằng mức 50.000 đồng/người/ngày”.
2. Sửa đổi, bổ sung ý 1, điểm 5.3.3, mục 5, phần II như sau:
“- Thủ tục để xét hỗ trợ cho chủ gia cầm có gia cầm buộc phải xử lý tiêu hủy và chi phí xử lý tiêu hủy gia cầm, yêu cầu phải có: Báo cáo và đề nghị của Ban chỉ đạo phòng chống dịch cúm gia cầm cấp xã; Quyết định cho xử lý tiêu hủy gia cầm của Chủ tịch UBND tỉnh, hoặc của Chủ tịch UBND cấp huyện khi được ủy quyền”.

3. Thời gian thực hiện sửa đổi, bổ sung: Từ ngày 15/9/2007.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (Để báo cáo);
- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 2;
- TT. UBMT TQ, các Đoàn thể cấp tỉnh;
- Báo Hà Tĩnh, Đài PTTH tỉnh;
- Các Phó VP/UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TM, TH, NL
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Kỳ